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DOMANDE E RISPOSTE 

 

SASA 2020/SERVIZI ASSICURATIVI 

 

Domanda 1: 

[lotto Infortuni] 

E' possibile avere la situazione sinistri degli ultimi cinque anni sulla copertura infortuni? 

 

Risposta 1: 

Vedasi l’allegato schema. 

 

Domanda 2: 

[lotto Infortuni] 

- per il rischio volo si chiede conferma che siano da intendersi esclusi: "i viaggi aerei effettuati su 

velivoli ed elicotteri eserciti da Società/Aziende di Lavoro Aereo, in occasione di voli diversi dal 

trasporto pubblico di passeggeri o da Aeroclubs”; 

- statistica sinistri almeno degli ultimi 3 anni con relativo premio in corso; 

- le condizioni di polizza sono rimaste invariate rispetto al capitolato messo a gara? 

 

Risposta 2: 

- No, vedasi Art. 2.3 Rischio volo. L’assicurazione vale per gli infortuni che l’Assicurato subisce in 

qualità di passeggero. Si intendono esclusi gli infortuni derivanti dall'uso in qualità di pilota o membro 

dell'equipaggio di qualsiasi mezzo di locomozione aereo, nonché su apparecchi per il volo da diporto 

e sportivo (deltaplani, ultraleggeri, parapendio e simili). 

- Vedasi l’allegato schema. 

- No, il capitolato è variato rispetto alla polizza in essere. 

 

Domanda 3: 

(…) necessitiamo conoscere lo stato dei sinistri dell'ultimo biennio assicurativo, relativo ai lotti: 1-2-3-4-6-7-8 e 

la ragione sociale della Compagnia che detiene i contratti in corso.  

 

Risposta 3: 

Vedasi l’allegato schema. 

Reale Group e Lloyd's. 

 

Domanda 4: 

[lotto Infortuni] 

- statistica sinistri dettagliata degli ultimi 5 anni; 

- ci sono categorie assicurate attualmente ma non assicurate in precedenza? In caso affermativo, quali?  
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- le polizze degli anni precedenti prevedevano delle franchigie? In caso affermativo, in relazione a quali 

categorie e per quale importo?  

- dati a preventivo e a consuntivo degli ultimi 4/ 5 anni in relazione ad ogni categoria assicurata. 

 

Risposta 4: 

- Vedasi l’allegato schema. 

- Sì, Dipendenti e Infortuni Conducenti. 

- No. 

- Vedasi l’allegato schema. 

 

Domanda 5: 

- la pubblicazione di una statistica sinistri che esponga riporti i dati relativi a data del sinistro, tipo di 

danno, importo pagato/riservato, stato aperto/chiuso, per i seguenti rami: 

RCG (è stato riportato solo solo nr dei sinistri denunciati ad Inail); 

All Risk; 

Tutela Legale; 

Infortuni. 

- una versione del questionario non in bianco ma completato, relativamente alla polizza di Tutela Legale. 

- la conferma che non esista l'intermediazione delle coperture da parte di alcun Broker. 

 

Risposta 5: 

- Vedasi l’allegato schema. 

- Vedasi questionario allegato. 

- Si conferma che, nel caso di intermediazione da parte di un broker, il compenso a lui dovuto sarà a 

totale carico di SASA. 

 

Domanda 6: 

siamo a richiedere statistica sinistri relativa agli ultimi 3/5 anni oppure dichiarazione assenza sinistri in merito ai 

soli lotti INFORTUNI e TUTELA LEGALE. 

 

Risposta 6: 

Vedasi l’allegato schema. 

 

Domanda 7: 

con riferimento alla presente procedura, Vi chiediamo volere fornire le informazioni sulla sinistrosità pregressa 

aggiornata relativa all'ultimo triennio, mancanti per la quasi totalità dei lotti (es. Infortuni, RCT/O), riportanti il 

dettaglio dei sinistri pagati e riservati con il relativo importo, e i sinistri senza seguito.  

 

Risposta 7: 

Vedasi l’allegato schema. 
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Domanda 8: 

- Si chiede di trasmettere la Statistica sinistri in quanto non inserita tra gli atti di gara. 

- Si chiede, se presente, di indicare il Broker e la relativa provvigione. 

 

Risposta 8: 

- Vedasi l’allegato schema. 

- La remunerazione dei servizi prestati dal broker è a carico di SASA e non della compagnia che si 

aggiudicherà l’appalto. 
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